EDITAL 19/2019

Reunião de Junta 16/2019

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 16/2019, de 08/05/2019 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

             - Cedência de 6 mesas à CMMN, no dia 3 de maio;

              - Cedência de 12 mesas e 24 bancos às Paróquias de Montemor, para festa

convívio a realizar no adro da Igreja de S. Mateus, no dia 7 de julho;

              - Cedência de carrinha à CMMN para transportar crianças do Jardim Infância de

Silveiras, para a Caminhada da Saúde, no dia 2 de maio;

              - Cedência de 8 mesas à CMMN entre os dias 2 e 9 de maio;

              - Cedência da carrinha 00-FO-41 ao Almansor Futebol Clube, para deslocação

da equipa de Infantis a Arranhó – Arruda dos Vinhos, no dia 26 de maio;

              - Cedência de 20 estrados à Carlista para a 4ª edição “Noite de Danças

Tradicionais do Mundo, no dia 25 de maio;

              - Cedência de auditório à Cooperativa Integral Minga, no dia 9 de maio;

   - Cedência do seguinte equipamento à Comissão de Freguesia de Silveiras do

PCP, para festa popular a realizar nos dias 5 e 6 de junho: polidesportivo, sanitários,

cadeiras e Centro Cultural de Silveiras, 8 mesas, 16 bancos e 10 estrados;

   - Cedência de sala de reuniões das instalações de Silveiras à Comissão de

Freguesia de Silveiras do PCP, no dia 7 de maio;

   - Cedência da carrinha 39-HL-09 à Porta Mágica, no dia 10 de maio;

   - Cedência de 15 mesas ao Sr. Sven Johannsen, para o 3º Encontro da Espiga, a

realizar no Freixo do Meio, no dia 12 de maio;

   - Cedência da carrinha 09-OH-32 a Vanda Montalvo, para transporte das crianças

do Talisca ATL, nos dias 6 e 7 de maio

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 14 505,48€.

 Montemor-o-Novo, 09 de maio de 2019

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)